

Yeşil



ARSUZ

Sayı: 85 Haziran 2018
Üç ayda bir yayınlanır.

TEK YOL DEMOKRASİ

Mevcut seçim sistemi içinde partilerin durumuna bakıldığında demokratik parlamentler seçim iflasının eşiğine geldiği görülmektedir. Milletvekili adaylarının lider sultanı tarafından belirlendiği, demokratik adı altında halkın sunulan sistemin temsilcileri; halkın vicdani ve adalet duygusunu sadece oy vererek rahatlatmamakta, tersine huzursuzluk artmaktadır.

Arsuz ve İskenderun'daki bazı sivil toplum kuruluşları ile iş birliği yapan AKDER bu hususa dikkati çekmek için ortak bir bildiri yayınladı. Halkın arzu ve talepleri göz önünde bulundurulmadan yapılan bu uygulamanın halkın siyasal güvenini sarstığı ve memnuniyetsizliğe yol açtığı ifade edildi. "Kimi aday gösterirsem kazanır" düşüncesi tepkisel oya dönüşerek ummadık neticeler doğurduğu herkes tarafından bilinmektedir.

Sivil toplum kuruluşları bu bildiri ile halkın temsil niteliğini göz önünde bulundurmayan, partilere karşı demokratik yasal haklar çerçevesinde tepkisel olarak mesaj verilmeye çalışılmıştır. Bu tepkilerin özellikle yerel seçimlerde de sandıklara ve seçim sonuçlarını etkileyeceği düşünülmektedir.



Demokrasi tek yolun siyasi partiler olmadığını kişilerin ortak bir fikir etrafında buluşabilen gruplarında görüşlerini birleştirerek yol alabileceğimizi görmemiz gerekir. STK'lar yurttaşlarının kendi hür iradelerini hukukun sınırları içerisinde serbest kullanabilmeleri ve çok seslilik sağlanmış olacaktır.

DEMOKRASİDE SİYASİ PARTİLER VE DERNEKLERİN ÖNEMİ

Demokrasinin vazgeçilmez unsuru siyasi partilerin yanında demokratik kuruluş olan basın, sandıklar, demokratik dernekler ve meslek odalar da günümüzde çoğulcu katılımcı demokrasinin zorunlu unsurları olarak görülmelidir.

1982 Anayasası derneklerin siyasi amaç ve çalışmalarını yasaklanmıştır. Siyasi partileri derneklerden ayıran temel fark; partilerin siyasi iktidarı ele geçirmek amacı ve bu yolda yapılan çalışmalarda toplanır. AKDER kuruluş amacına uygun olarak siyasi amaç ve çalışma içinde olmaktan kaçınmıştır. Bölgemizde hiçbir parti ve aday ismi vermeden şunu belirtmek istiyoruz; Vaat değil icraat istiyoruz. PARTİLER İKTİDAR, BİZ HİZMET KAZANALIM.

Maalesef ne merkezi yönetim ne de yerel yönetimler STK'lara gerekli önemi göstermediler. Özellikle dernekle kendi imkanları ve kişisel çabalarla görevlerini ve yaşamlarını sürdürmeye gayret etmektedirler.

Belediyelerin 5018 sayılı kanununun 29. Maddesi ve bu maddeye göre çıkarılan yönetmelik hükümlerine uygun olarak ve kamu yararı gözetilerek bütçelerine gerekli ödenekleri koymaları şartıyla derneklere nakdi yardım dahi destek olabilecekleri ifade edilmiştir. Ancak bu hususta hiçbir destek veya iyileştirme çalışmalarının yapılmadığını görüyoruz.

**NESRİN
TOPALOĞLU**

Eğitimci
nesrintopaloglu@hotmail.com



BİR ZAMANLAR ARSUZ DA TARIM

ESKİ ZAMANLARIN BUĞDAYI "KARAKILÇIK" VE TARIMDA KULLANILAN ALETLER

Yöremizde makineleşme yaşanmadan önce bereketli topraklarımızın atalardan kalma usullerle el emeği ile nasıl işlendiğine, arılar gibi çalışılan, alın terinin ve minnetsiz yaşama ruhunun söz konusu olduğu zamanlar da Buğday'ın ekiminden, hasadına, harman (beydar) yerinden değirmene gidinceye kadar ki zorlu yolculuğuna değineceğiz bu sayımızda...

Tahtadan ve demirden yapılan aletler ile karasaban tarımında yöre insanımızın işini kolaylaştırmış ve yıllarca hayvanların gücünden ve suyun kuvvetinden yararlanmışlardır. Eskiden tahıl öğütme için dere kenarlarında yapılan Su değirmenleri ile evlerin önünde kurulu "Taş Yalæk" lerin izleri günümüze kadar gelmiştir. Eskiden ekmek kutsaktı. Buğday kıymetliydi. Çünkü sofraya ulaşana kadar çok emek edilirdi.

Binlerce yıldan akıp bize ulaşan ve nesli tükenmekte olan karakilçik buğdayı atalarımızdan bize kalan sağlıklı tek gıdadır. Yöre insanımız bu buğdayın tanesinden, sapına kadar her zeresinden faydalanmıştır. Saplarının uzun olmasından dolayı saplarındaki mutfak ve süs eşyaları örülür, demet demet toplanan başaklardan frık yapılırdı. (Başaklar sarımadan henüz yeşilken demet demet toplanan başakların kılçıklı kısmı ateşte alazlanır, sonra da kalburda ovularak ve rüzgarda savrulurak kabuklarından ayrışması sağlanırdı. Elde edilen yeşil buğdaya fık denilirdi.)

Tarım islah çalışmaları kapsamında tüm çiftçilerimize ziraatçılarımız eliyle yabancı tohumluklar dağıtıldığından beri topraklarımızın endemik tohumları yok oldu. Karakilçik buğdayının nesli de tükenmenin eşiğinde.

Topraklarımızın endemik tohumları yerine yüksek verim amaçlı genetiği değiştirilerek kromozom sayısı artırılmış hibrit (melez) buğday tohumları kullanılıyor, 1943'te başağın verimini arttırmak ve sapını kalınlaştırmak için yapılan müdahalelerle bugün dünyaya yayılan buğday tohumu ortaya çıktı. Gıda uzmanları, tükettiğimiz buğdayların, artık 14 değil, 48 kromozomlu olduğunu söylüyorlar.

Genetiği değiştirilmiş buğday vücudun tolere edebileceği glutenden fazlasını içerdiğinden insan sağlığını olumsuz etkiliyor. Modern buğdayın çoğu hibrit, un fabrikasyon, maya endüstriyelidir. GDO lu ve hibrit buğdayın hastalıklara yol açmaktadır.

Üstelik buğday bize dışarıdan geliyor. Buğdayın dışarıdan ithal edilmesi yöremizde ve hatta ülkemiz genelinde çiftçimizin üretimden çekilmesine neden olmuştur.

Nesli tükenmekte olan genetiği değiştirilmemiş 14 kromozomlu karakilçik buğdayının üretimi desteklenmeli ve ArsuZ'un verimli toprakları tarım alanı olarak kalmalıdır. Yakın tarihte Madenli sınırlarından , Hüyük sınırlarına kadar devam eden 45 bin dönümlük alan toprak koruma ve arazi kullanımı kanunu doğrultusunda sil alanı olarak ilan edildi. Ancak ArsuZ, inşaat sektörünün hızla geliştiği bir içimizdir. Umarız ki tarım için ayrılan bu yerler hep tarım alanı olarak kalır. Geçmiş yıllarda İskenderun-Arsuz arası uzanan siteler hep tarım alanlarına yapılmıştı.



Taş yalæk, bulgur ya da aşurelik buğdayın işlenerek kabuklarının soyulmasına yarayan bir düzenektir.

Arsuz'da yöre insanımızın geçimleri için ektikleri buğdayı biçer- döver işlevi gören « mirc » döven ile bu şekilde ayrıştırılıyor. Buğday, sarımsak olgunlaşınca oraklarla biçilirdi. Biçilen buğday, deste deste yapıp "beydar" denilen harman yerine taşınarak, buğday desteleri harman alanı içine saçılırdı.

Buğdayı başaklarından ayırmak için döver işlevi görecekteki danaya "Mirc" denilen tahtalardan yapılmış bir düzeneğe yerleştirilirdi. Bu tahtaların alt kısmına kanalıklar açarak içine kesici çakmak taşları çakılırdı. Her hasat mevsiminde eksilen taşlar yenilenirdi. «Mirc in »(Dövenin) Önü yukan doğru eğimli ve hayvanların çekmesi için zincir bağlantı yerleri vardı. İki hayvanın çektiği bu "Mirc" üzerine bir-iki kişi biner ve sürekli dönülürdü. Sıcaklardan gevremiş buğday başakları içinden buğday taneleri çıkıp gövdeleri de saman oluncaya kadar sağa ve sola dönerek sayısız tuflar attıktan sonra saman oluşumu ve buğday ayrışımı gerçekleşirdi. Dövenleri bir kenara alıp ve harman üzerindeki kaba saman yığınlarını çatal şeklindeki dergen el aleti ile ayırır, buğday tahta anbarlarda muhafaza edilmek üzere toplanırdı. Tahta anbar yapamayanlar buğdaylarını saklamak için karınca evleri gibi taş, toprak ve buğday sapları karışımından "kuvvara" adını verdikleri yuvalar yaparlardı. Bu yuvalar ekmek pişirmesinde kullanılan tandirlerin aynısıdır.

YAZ İLE GELEN TEHLİKE

Güneş çarpması, sıcak günlerin en tehlikeli sağlık sorunlarından biri. Çünkü tedavi edilmezse komaya kalıcı nörolojik sorunlara hatta ölüme kadar varan sonuçlara yol açabilir.



Yazın getirdiği en ciddi hastalık tablosu güneş çarpması, vücut sıcaklığının 41°C'yi geçerek sinir sistemi bozukluğuna yol açması olarak tanımlanıyor. Bu durumdan en çok çocuklar ve yaşlılar etkileniyor.

Ayrıca diyabet (şeker), tansiyon ve kalp hastaları ile aşırı alkol kullananlarda risk yükselmektedir. En önemli belirtisi yüksek ateştir. 40-41°C'ye yükselen ateş yanında baş ağrısı, şuur bulanıklığı, kalp atış hızında artma, kol ve bacaklarda kramp'lar hatta komaya kadar gidebilen nörolojik belirtiler gelebiliyor.

KORUNMAK İÇİN:

- Yiyeceklere dikkat edin: açık renkli terletmeyen kıyafetler ve geniş kenarlı şapkalar kullanın.
- Susunmayı beklemeyin; bol bol su tüketin, insanın her 15kg ağırlığına 1 lt su tüketilmeli
- Alkolden kaçın.
- Hafif besinler tüketin: aşırı yağlı sindirimi zor yiyeceklerden kaçın.
- Spor saatine dikkat: UV ışınlarının en yoğun olduğu 11:00 - 15:00 saatleri arasında sportif aktivitelerden sakının.
- Sık sık duş alın.

TEDAVİ VE İLK YARDIM: Güneş çarpması yaşadığını düşündüğümüz bir hastayı öncelikle sıcak ortandan serin ve hava akımının olduğu bir alana alın. Rahat nefes alabilmesi ve vücudunun soğuması için üzerindeki kıyafetleri gevşetip çıkarın. Vücut sıcaklığını düşürmek için soğuk su veya duş uygulayın. Sıcak çarpmasıyla gerçekleşebilen yüksek vücut sıcaklığını düşürmek için ateş düşürücü ilaç verilmez.

Bilinç açık değil ise ve kusuyor ise, ilkyardım uygulanakla vakit geçirmeden yan yatıp acil olarak en yakın sağlık kuruluşuna ulaştırın.



ARSUZ'A İÇİLEBİLİR TEMİZ MUSLUK SUYU

Herhangi bir estetik kaygı gözetilmeden, insanların doğal ihtiyaçları dikkate alınmadan ve mevcut dokunun korunması düşünülmeden gerçekleştirilmesi planlanan kentleşme, ArsuZ'un tarihsel, kültürel ve doğal kaynaklarının tahrip edilmesine sebebiyet verir.

Yanlış yürütülen kentleşme politikaları ileride düzeltilmesi mümkün olmayan sorunlar yaratır. Bunların başında da doğal kaynakların korunması gösterilebilir. Bir önceki yayınımda sözü geçen yeraltı sularımızın korunması ile alakalı yayınımda büyük ilgi gördü. Dernek üye ve okurlarımız içme sularımızdaki iyileştirme çalışmalarının geç kalındığını işaret ettiler.

En önemlisi mevcut yeraltı sularımızın kirlenmemesi ve en azından atıl kalmayacak seviyelere düşmemesi gerekmektedir. Kirliliğe karşı korunulması yanında seviyenin düşmemesi için denize akıtılan akarsularımızın gölet ve barajlarla depolanmalıdır. Zilli çayı üzerine düşünülen GÖNEN ÇAYI barajı bu ihtiyaca cevap verecek niteliktedir.

Yetkilerini yok sayarak sorumluluk bile almamak istemeyenlerin ArsuZ'da yeraltı suyunun önemini idrak edemedikleri kanaatini oluşturmuştur. Çocukluğumuzun akan derelerdeki içtiğimiz suyu yok ettiler. Ancak yeraltı sularımıza sahip çıkılarak akan çeşmelerimize temiz doğal içme suyuna sahip olmamız en büyük dileğimizdir.

Değerlerimizin kayıplarını ortadan kaldırmak için her şeyi zamanın akışına bırakmayalım. Süreci kısaltmak için üzerimize düşenleri yapalım.

EXPO 2021 HATAY

SAVAŞIN GÖLGESİNDE EXPO21 HATAY FUARI

Expo; "sergi" anlamına gelen exposition kelimesinin kısaltılmış halidir. EXPO'lar "dünya sergisi" yada "dünya fuarı" olarak adlandırılır. 1851 de Londra Kristal Palas'ta düzenlenen sergi ile temelleri atılan EXPO'lar, 98 ülkenin üye olduğu BIE (Uluslararası sergiler bürosu) tarafından organize ediliyor.

1851'de İngiltere'de ilk defa düzenlenen dünya fuarında EXPO'lar sanayi devriminden büyük oranda etkilenmişlerdir. Teknolojik gelişmelerle ilgili düşünceler, bu alandaki hızlı ilerlemenin insanlık için ne kadar yıkıcı olabileceği birinci ve ikinci dünya savaşından sonra tartışmaya açıldı. Özellikle II. Dünya savaşından sonra EXPO'larda insanlığın gelişiminin desteklenmesi ve uluslararası diyalog konularına da özel önem verilmeye başlandı.



EXPO Antalya 2016 :

Uluslararası sergiler bürosu 1960 yılından beri botanik sergileri düzenlemeye başladı. Antalya'da yapılan EXPO 2016 da bu kapsamda organize edildi. Uluslararası botanik kapsamında yapılan EXPO 2016'nın ana başlığı "Gelecek Nesiller İçin Yeşil Bir Dünya" olarak belirlendi.

ANTALYA'DA NELER YAŞANDI

EXPO Antalya fuar için Fuar bölgesinde kentin en önemli tarihi Hadriyanus Kapısını simgeleyen EXPO kulesi inşa edildi. Bunların yanında ilk tarım ve biyo çeşitlilik müzesi, kongre merkezi, amfi tiyatrosu yer aldı. Ancak Antalya EXPO 2016 fuarına halkın katılımı yeteri kadar sağlanamadığı için gerekli beklentilere cevap veremedi. Hatta yöre halkı tarafından fuar süresince Antalya Turizminin baltalandığı ve günlük hayatı aksattığı için sürekli eleştirilmiştir.

HATAY 2021 EXPO FUARI

Hatay, Büyükşehir Belediyesinin gayretleri ile Antalya'nın ardından EXPOyu Türkiye'ye getirecek ikinci bir şehir oldu. 2021 yılında Hatay'da 300 dönümlük botanik bahçesinde altı ay süre ile katılacak tüm ülkelerin bahçeleri sergilenecektir.

EXPO 21 Hatay fuarı dünyaya açılmak için büyük adım olarak görülüyor. Özellikle yeni başımızda devam edev savaş ortamından olumsuz etkilenen Hatay ekonomisine can suyu beklentisi var. İki yılda bir yapılan botanik EXPO'ların 2019 da Çin'in Beijing kentinde yapılması planlanıyor.

HATAY EXPO 2021 FUARI NA HAZIR MI?

EXPO'nun bir kısmını, Antakya Defne üstündeki Kısacık'te 200 Dönümlük bir arazide bir tanesini de İskenderun-Belen ve Arsuz İlçeleri arası Karaağaç - Nardüzü mevkiinde 175 dönümlük bir arazide yapılması düşünülmektedir. Alt yapıya esas olmak üzere İskenderun Pac mevkii Altgeçit yolu yapımları start aldı. Yolu 2019 da da bitirilmesi planlanıyor.

ARSUZ EXPO21'İN NERESİNDE?

Arsuz ovası tarım sit alanı ilan edilmişti. EXPO21 bahanesi ile bu tarım alanları turizme kazandırılabilir. Bunun için arazi sahiplerine projeler sunulularak tarım turizm alanları yaratılabilir bu sayede tarım alanları hem korunmuş, hem de çevrilmek istenen imar alanları kadar değer kazanmış olunur. UNUTMAYALIM: her zaman turizmci, sanayici, inşaatçı bulabiliriz, ama kaybolan tarım ve tarım alanları bir daha geri gelmiyor.

Em.Öğr.
Nurettin ERBAŞ

EN DEĞERLİ VARLIKLARA

Ne babarımdan vazgeçerim, ne de anarımdan
Onlar benim için candan öte canarımdan,
Silmek mümkün mü onları naçiz ruhumdan
Onlar yaşamım, kanımdır akan damarımdır

Anam anam canım ciğerim anam
Sensin bana kan veren
Sensin bana can veren
Sensin bana ruh veren...

Babacığım canım benim babam
Soyurmdan, söpüm, geçmişim, senin atam
Alın terinle soframıza bereket katan
Varlığını naçiz bedenime ruh katan.

İnmet ayaklarının altında olan
Böyle diyor kutsal kitabımız Kur'an
Mekânlar cehennemdir saygıyı unutan
Uzun ömür dilerim onlara yüce Allah'tan.

Ne babanın hakkı ödenir, ne de annenin
Yüreğindeki sevgiyle onların elini ölenin
Anneme babama canım feda olsun diyenin
Yeri -yurdu cennet olur bunu bilenin.

İstesinler yeter ki onlara ömrümü vereyim
Uğurlarına bedenimdeki kanımı dökeyim
Yüce Allah eksik etmesin onları başımdan
Tüm günlerde onların kutsal ellerini öpeyim
EMK. ÖĞR. NURETTİN ERBAŞ

NEREYE?...

Em.Öğr. Nurettin ERBAŞ

KEŞKE!..

Biliyoruz musunuz değerli okurlar,
herkesin malumudur...Yüce Allah,
insanoğlunu yaratırken onu en güzel,
en anlamlı, en zengin bir hazineye
bezedi... İhsan eyledi. Tabi ki akıl...
İnsanoğlu aklını kullandığı sürece,
ileriye görebilme yetisini geliştirdiği
sürece pişmanlık duymaz. O zaman,
evet o zaman "KEŞKE" kelimesini asla
ve asla kullanmazdı. İnanın dilimizde
en hoşlanmadığım sözcük "KEŞKE"
Sözcüğüdür. Neden pişmanlık duyalım,
neden bilinçsizce davranalım, neden
hareket edelim, neden?...Sonra da
"KEŞKE"... Diyelim?...Ne diyorum
biliyoruz musunuz değerli okurlar; Keşke
dilimizde ""-keşke"" sözcüğü olmasaydı...
Hani bir türkü vardı ya ""-Ah keşke,
ah keşke!..."" Lütfen değerli okurlar,
yaşantımızda mümkün olduğu kadar
pişmanlık duyacağımız davranış ve
söylemeden kaçınılmalı, keşkelere yer
vermeyelim. Olur mu?..

RUBAİ

DOĞRULUK

Uğraşma yalan-dolanla artık
kimseler KANMAZ,
Mazlumun ahi zalimlerin yanında
asla KALMAZ,
İnsan kadriyi bilmeyene hiçbir zaman
kul OLUNMAZ.
Unutma bu sözü: " Akarsuyun yanında
çayırma YAPILMAZ.."
Em.Öğr.Nurettin ERBAŞ

YERLİ MALI

Ülkemiz tarım ülkesi, ülkemiz
hayvancılık ülkesi, ülkemiz gerek yer altı,
gerek yer üstü kaynakları bakımından zengin
bir ülke.Yillardır vede özellikle ilkokullarda
hep ""Tutum,arttırma ve yerli mallar"" haftası
kullanıldı.Öğrenciler evlerinden getirdikleri
yemiş,meyve ve yiyecekleri sınıfta bir dayanışma
içinde yerlerdi.Yerli malı kullanmanın önemi
bir hafta boyunca dile getirildi. ""YERLİ
MALI YURDUN MALI, HER TÜRK ONU
KULLANMALI"" Sloganı dile getirildi.
Şimdi bakıyorum da gerek AVM'lerde
gerek marketlerde çoğunlukla hep yabancı
ürünler...Mekâmadan ,çaylara ,giyimden,
kuşaklara,sigaradan kozmetik,dış macunundan,
temizlik ürünlerine ; velhasılı aklı gelebilecek
her türlü tüketim malları...İnanın çoküzülüyorum.
Ben böyle düşünüyorum..Peki siz?..

MEDENİYET

Ne demiş ünlü şairimiz M.Akif Ersoy;
""Medeniyet dediğin tek dişi kalmış canavar!...""
Gerçekten canavarın tek dişi mi kaldı,
yoksa protez dişi mi takıldı?...
Sahi nedir medeniyet?.. Medeniyet dediğimiz
şey neyle başladı?... Ateşin bulunması mı, tekerin icadı mı,
Sümerlerin çivi yazısı mı Asurlar mı ?..Babilier mi?...
Yoksa pusuların icadı mı ?.. Matbanın
bulunması mı?... Hele hele silahların bulunması mı?...
Oktan,mızraktan, kılıçtan tüfeğe geçiş mi?...
Koroğlu'nun dediği gibi; ""Tufek icad oldu mertlik bozuldu,
eğri kılıç kında paslanmalıdır...""
Atom bombası, hidrojen bombası,
nükleer silahlar, kimyasal silahlar-gazlar, uyuşturucular,
roketler , füzeler, savaş uçakları.
Bunlar mı medeniyet?... Savaşlar mı medeniyet?...
Dünya nüfusunun hemen hemen yansı aç
Bu mu medeniyet?...Nereye gidiyoruz?..

ÜZERİNE ALINMAK İSTEMEYENLERE LAFORİZMALAR

- ➡ Ekonomik ve diğer kayıpları ortadan kaldırmak için herşeyi zaman akışına mı bırakalım,
yoksa süreci kısaltmak için herşeyle mi yapalım?
- ➡ Siyasette zengin olan hırsratıcı (Uğur DÖNDAR).
- ➡ Hukuki güvenliğin olmadığı yerde yatırım olmaz.
- ➡ İçki ile gelen fuz zam ve vergilerden sonra vatandaşlar kendi içkilerine evde yapmaya
başlamış. Anne yapımı kurabiyelenden sonra baba yapımı mıklar... İyi mi?
- ➡ Açık denizde hangi dalga ile boğuştuğuna bakmazlar, gemiyi limana ulaştırmama bakarlardı.
- ➡ Hatay künefesiz, Mersin denizsiz, Adana kebapsız olmaz Arsuz'da da kahvaltısı sürkeniz olmaz.

SAHİBİ:

Arsuz Kültür ve Dayanışma Demekçi
Yönetim Kurulu Adına Kurucu Başkan
Mutl UYAR

Yaz İşleri Müdürü:

Gökhan PORAZAN
Yazınma Adresi : Prof. İ. Sayek Cad.
Cumhuriyet (Madenli) Mah. No. 59/1B
(Derya Sitesi Karşısı) Arsuz / HATAY

AKDER YÖNETİM KURULU:

Gökhan PORAZAN
Davut BAYAR - Afif ERDEM
Orhan ÖZKAN - Şekip SATAR
Cevat AYDEMİR - Mehmet Ali KAYA

DENETİM KURULU:

Nesrin TOPALOĞU
Emin PALTA - Ali HÖROZ

HUKUK DANIŞMANI:

Av. Nesrin REYHANOĞLU
Av. Ahmet BİLEN

Yazı ve Araştırmalar:

Gökhan PORAZAN
Nesrin TOPALOĞU
Nurettin ERBAŞ

YAYIN YÖNETMENİ:

MUTL UYAR

MİZANPAJ:

Şehide YÜRÜK

BASKI:

3D MATBAA TESİSLERİ

Karaağaç Mah. Deniz Cad. No: 62

Arsuz / HATAY
Tel : 0326 613 87 57



GADİR-I HUM BIAT'I
(GADİR BAYRAMI)

Gadir Bayramı,biz Alevilerin kutsal saydıkları ve bayram kabul ettikleri gündür

Hz. Muhammed'in kendisinden sonra Hz. Ali'yi veli-vasi tayin ettiği ve Kur'an-ı Kerim'de İslam dininin kemale erdiğini, yani tamamladığını belirttiği gündür.

Tarih boyunca Alevilerin haklılığını ispatlayan en önemli olayın yaşandığı, Hz. Muhammed'in(saav) peygamberlik görevini tamamladığı ve Gadir Hum Biatının yapıldığı gündür..

İslam âleminde Gadir Hum Biatı olarak bilinen bu biatte velilik Hz. Ali'ye verildiğinden Alevilerce çok önemsenen bir biat olmuştur. Bu biatin Alevilerce kutsanmasının en önemli sebebi; Aleviliğin esaslarını oluşturan ilkelerin temel taşı sayılmasıdır. Çünkü bu biat Hz. Peygamberin, kendisinden sonra yerine Hz. Ali'nin geçmesi gerektiğini açıkladığı son ihtarır.

Hicretin onuncu yılında, Zilhicet-il Haram ayının on sekizinde Resulullah (s.a.a) VedâHacc'ndan dönerken Gadir-i Hum bölgesinde, Resul-ü Ekrem'e (s.a.a) şu ayet nazil oldu:

"Ey Peygamber, Rabbinden sana indirilene tebliğ et. Eğer (bu görevi) yapmayacak olursan, O'nun elçiliğini tebliğ etmemiş olursun. Allah seni insanlardan koruyacaktır." (Maide, 67)

Bu ayet indikten sonra, Resul-i Ekrem (s.a.a) kervanlara durmalarını ve oracıkta bineklerinden inmelerini emretti. Yanına Hz. Ali'yi aldı. Ehl-i Beyt'ini ümmete hatırlatıp Kur'an-ı Kerim'in yanı sıra Ehl-i Beyt'i'ni de ümmete ağır ve paha biçilmez bir emanet olarak bıraktığını belirtmiştir. Müslümanlar, Kur'an'a ve Ehlibeyte sarıldıkları müddetçe asla dalalete düşmeyeceklerini ve bu ikisinin kıyamete kadar birbirinden asla ayrılmayacaklarını herkesin işiteceği şekilde açıkladı.

Sonra; "Ey insanlar! Ben sizden önce, sizden ayrılacağım ve siz Kevser Havuzu'nun başında bana geleceksiniz. Ben orada, sizin aranızda emanet bıraktığım iki paha biçilmez şeyi soracağım. O halde benden sonra o iki şeye nasıl davranmanız gerektiğine dikkat edin!" buyurdu.

Allah'a hamd u senâ ve insanlara öğüt ve nasihatte bulunduktan sonra şöyle buyurdu:

"Ey insanlar! Allah benim mevlamdır, ben de sizin mevlanız-efendinizim. O halde ben kimin mevası isem, bu Ali de onun mevasıdır." "Allah'ım! Onu seveni sev, ona düşman olana düşman ol. Ona yardım edene yardım et, onu yalnız bırakanı yalnız bırak. Ona muhabbet edene muhabbet et, ona buğz edene buğz et." Sonra şöyle buyurdu: "Allah'ım sen de şahid ol"

Ravi der ki, daha bu ikisi (Resulullah ve Ali) birbirinden ayrılmamıştı ki şu ayet nazil oldu: "Bugün size dininizi kemale erdirdim, üzerinizdeki nimetimi tamamladım ve size din olarak İslam'ı seçip-beğendim." (Mâide/3)

Bunun üzerine Resulullah (s.a.a) şöyle buyurdu: "Dini mükemmelleştiren, nimetleri tamamlayan, benim risaletimden ve Ali'nin velayetinden hoşnut olan Allah en yücedir."

Bu törenin ardından Ebu Bekir ve Ömer b. Hattab Hz. Ali'nin yanına gelerek şöyle dedi: "Ey Ebu Talib oğlu, ne mutlu sana! Erkek ve kadın her mu'mininin velisi-efendisi oldun."

Bunun üzerine bütün Müslümanlar Hz. Ali'nin huzuruna gelerek itaatlerini belirtip kendisine biat ettiler. Kısacası bugün; Hz. Peygamberin üzerimizdeki nimeti tamamladığı, dinimizi kemale erdirdiği gün, Gadir Hum Biatının gerçekleştiği gündür. Hz. Ali'nin haklılığını kanıtlayan, Alevilerin Alevi olmasını sağlayan, Hz. Muhammed'in son vasiyeti, yüce Allah'ın son emrinin verildiği gündür.

BUGÜNÜN KUTSAL SAYILMASI, GÜNÜN NAMAZLA, NİYAZLA, İBADETLE GEÇİRİLMESİ VE BAYRAM OLARAK KUTLANMASI, ALEVİLERİN KUR'AN'IN, HZ. MUHAMMED VE EHLİBEYTİNİN TAKİPÇİSİ OLDUĞUNU BELİRTEN SONSUZ SEVGİ VE SAYGISININ GÖSTERGESİDİR.

Bu BAYRAMIN tüm insanlığa barış, sevgi ve huzur getirmesi dileğiyle,

NIHAD YENMİŞ
ALEVİ KÜLTÜRÜNÜ
ARAŞTIRMA DERNEĞİ BAŞKANI

Kaynak: Aleme Emîni'nin EL GADİR Kitabı ve gösterdiği sayısız Sünnî kaynak

Bu kaynaklardan bir kaç

Belazurî(ölm. Hicri 279) Ensa b-ul Eşraf ta,

İbn-i Kuteybe (Ö.h. 276) el-Mearif ve el-İmame ve s-Siyase de.

Taberî (.h. 310) bu konu ile ilgili özel kitabında.

İbn-i Zülak-i Mısıri(.h. 387) Tanh-i Bağdat ta.

Hatib-i Bağdadi (Ö.h. 463) Tanh kitabında.

ARSUZ'A SEZONLUK SAĞLIK HİZMETLERİ

Arsuz ilçesinde herkesin malumu olduğu gibi sağlık hizmetleri sağlık ocaklarında mesainin bitimiyle sona eriyor. Hastalar ya ArsuZ'daki özel tıp merkezine veya hatta İskenderun ilçesindeki devlet hastanesine gitmek durumunda kalıyorlar. ArsuZ Kaymakamı Musa SART'ın çabaları ile nüfusun arttığı ve sağlık sorunlarının da arttığı yaz sezonu için 7/24 sağlık hizmeti veren ArsuZUluçınar Sağlık Ocağında bir bölüm oluşturuldu. Bu uygulamanın büyük faydaları oluyor. 112 acil servisi ile koordineli çalışması da çok olumlu oldu.

Ancak sağlık hakkı anayasamıza göre ücretsiz, eşit, nitelikli, ulaşılabilir ve sürekli olmalıdır. ArsuZ Devlet Hastanesi faaliyete geçinceye kadar kurulacak acil tıp sağlık merkezi veya Türkiye'de bazı illerimizde uygulandığı gibi İl sağlık müdürlükleri kanalı ile rotasyonlarla Devlet Hastanelerinden Uzman Hekimlerin de görevlendirildiği ArsuZ Semt Polikliniği hayata geçirilmelidir. Sağlık hizmeti sezonluk değil yıl boyunca devam ettirilmelidir. ArsuZ halkının sağlık hakkı gözetilmelidir.

ARSUZ'A NOTER ARANIYOR



İlçe olduktan sonra milki amirlerimizden talep edilen ve büyük ihtiyaç duyulan notelik makamı için Adalet Bakanlığı ArsuZ'a Noterlik kadrosu ihdası yaptı. Ancak geçen tayin döneminde talip olunmadığından atama yapılamadı. Talip olmayışına neden olarak genelde, ArsuZ İlçesinde Vergi Dairesi gibi eksikliği ile, Noterlik yerinin seçiminde bölge noterler Birliğinin insiyatifi ve bundan dolayı gelirin az olacağı endişesi hakim. AKDER, atama bekleyen bazı Hataylı hemşehrilerimize ulaşarak ArsuZ ile ilgili tanıtım ve ArsuZ'un cazip yönleri anlatıldı. Önümüzdeki tayin döneminde atama yapılacağı ümidini taşıyoruz.



ARSUZ ÇARDAK RESTAURANT

1950li yıllardan beri yöresel yemek kültürünü gelen misafirlere sunmaya çalışmış ve adeta ArsuZ'un simgesi idi. 2014 yılına kadar kesintisiz hizmet vermiş, ve ArsuZ'a gelen misafirlerin uğrak mekanı olmuştu. Aynı zamanda yöre sakinlerinin ailece günlerini geçirdiği mekanlardandı. Önceleri muhtarlık, daha sonra ArsuZ Belediyesi bünyesinde özel kişilere tahsis edilerek hizmetlerine devam etti. Ancak 2010 yılında ArsuZ Belediyesinin borçlarından dolayı satışa konulmuş ve 2014 yılında icra yolu ile satılmıştır. Seçim dönemine denk gelen bu satış işleminden sonra ArsuZ Belediyesi Çardak Restaurant'ın özel mülkiyete geçişini engellemek için dört yıl süre ile hukuk mücadelesi verdi. Bu süre zarfında Çardak Restaurant'ın tüm faaliyetleri ArsuZ Belediyesi tarafından engellendi. Tüm mahkeme sonuçları ArsuZ Belediyesi Aleyhine, özel Müteşebbisin de lehine sonuçlandı. Tesisin yeniden hizmete başlaması için gerekli girişimlere başlandı 2018 sezonu başı olmasa bile en kısa zamanda hizmete açılması için çalışmalar başlatıldı. Aynı şekilde Çardak ile beraber faaliyeti durdurulan "Garaj" eğlence mekanının hizmetten men edilmesi o bölgenin turizmine ve ekonomisine büyük katkı sağlamıştır. Bu hizmetlerin yeniden başlaması ArsuZ Turizmine yaran olacağı MUHAKKAK...

Dileğimiz ArsuZ Belediyesince, ArsuZ ilçesinin kalbi olan bu tarihi bölgenin bir bütün olarak değerlendirilmesi ve ArsuZ'a farkındalık yaratacak bir projenin hayata geçirilmesidir. Tur operatörlerinin kayda değer görmediği için ArsuZ'u Bypass ettiği; Antakya, Harbiye, Samandağı'na yöneldikleri görülmektedir. Bu bölgenin tarihi mekanları, deresi, eğlence yerleri ve yöresel yemeklerin oluşturduğu Restoranları ile turizme büyük katkıda bulunacaktır. ArsuZ'u adeta çekim merkezi yapacaktır. Bunun tek şartı da ArsuZ Belediyesinin; işletmeci, yöre halkı ve yatırımcılarla birlikte iş birliği yapmasıdır.

Zararın neresinden dönülse kârdır. Biran önce bu farkındalığı yakalamak ümidi ile...

KALP RAHATSIZLIĞI

Kalp hastalıkları, tüm dünyada en önde gelen ölüm ve sakatlık sebebi olduğunu biliyor musunuz? Koroner arter hastalığının tipik semptomları yürüme sırasında göğsün ortasında ağır, ağır bir şey kaldırma veya merdiven çıkma gibi durumlarda aniden başlayan ağrıları içerir. Yaklaşan bir kalp krizinin bir uyarı işareti ise, bu ağrının kısa süreli bir dinlenme sonunda kendiliğinden kaybolmasıdır. Ancak bu bir uyarı değil de, hayatı tehdit eden bir kalp krizi ise, göğüs ağrısı şiddetlenerek devam edecektir. Kalp krizi vakasının klasik senaryosunun başkahramanı, bir kişi gününde biraz rahatlamak için dışarı çıkıp sigara içen, aşırı kilolu, oturaklı, orta yaşlı bir insandır. Bununla birlikte, bu klasik senaryonun tam tersi olan vakaların sayısı da az değildir. Bunlara ek olarak dikkat edilmesi gereken önemli belirtiler var:

Göğüste ağrı:

İlki çok şiddetli bir acı olmak zorunda değil ve sadece göğüste de olmayabilir. Bu ağrı, daha çok bir basınç, baskı şeklinde hissedilir. Sol omuz, sol kol, boğaz, çene veya sırta vuran ağrı tehlikelidir

Baş dönmesi, mide bulantısı:

Kalp krizi geçirmek için göğüs ağrısı ya da göğüste basınç hissetmek zorunlu değil. Sol omuz, sol kol ya da çenede ağrı ya da basınç en yaygın belirtiler olmasına rağmen, bazı insanlar mide bulantısı, kusma, halsizlik, baş dönmesi, hıçkırık, terleme ve / veya ani solunum sıkıntısı yaşayarak da kalp krizi geçirebiliyorlar. Genel olarak, kişinin kendini iyi hissetmemesi, ani bir hisle sol tarafta bir basınç gibi sorunlar 15 dakika ile birkaç saat arasında değişen zaman dilimlerinde yaşanıyorsa kalp krizi işareti olabiliyor. Şeker hastalığı (kan şekerinin yüksek olması) sorunu olanlar ve yaşlılar daha hafif semptomlar yaşıyorlar. Gençlerde ve daha sağlıklı olanlarda ise belirtiler daha yoğun yaşanıyor.

Herkes risk altında olabilir:

Kalp hastalığı ayrımcılık yapmaz, düşük risk altında olanlar da her an kalp krizi geçirme riski ile karşı karşıya kalabilirler. Zira kalp krizi geçirmeniz için aşırı kilolu, tüm gün sandalyede oturan ya da sigara içen bir kişi olmanız gerekmez.

Diyabet, yüksek tansiyon, yüksek kolesterol, böbrek hastalığı ve tütün kullanımı kalp rahatsızlığı riskini artırdığı bilimsel bir gerçektir ve yaşı, cinsiyeti, sağlık durumu nasıl olursa olsun herkes kalp krizinin belirtileri ve semptomları hakkında bilgi, fikir ve farkındalık sahibi olmalıdır. Kalp hastalığı sadece erkekleri etkilemez. Kalp hastalığı aynı zamanda tüm ırklardaki kadınlarda bir numaralı ölüm nedenidir. Hatta altını çizmekte fayda var ki, kalp hastalığından ölüm, meme kanseri sebebiyle ölümden 10 kat daha fazla yaygındır. Erkekler gibi kadınlarda da bulantı, kusma, halsizlik, baş dönmesi, hıçkırık, terleme ve / veya ani solunum sorunu gibi belirsiz semptomlar görülebilir. Bununla birlikte, çoğunlukla kadınlar klasik göğüs ağrısı, göğüste basınç hissi gibi şikayetlerle karşımıza çıkmaktadır ve erkeklerden farklı olarak, semptomlar yalnızca farkındalık eksikliği nedeniyle gözden kaçırılmaktadır.

Kalp rahatsızlıkları ve özellikle de kalp krizi konusunda eğitim verilmesi, bilinçlendirme yapılması ve göğsünü tutan bir kişinin stereotipik imajını değiştirmek kalp krizi vakalarını önleyebilmek adına anahtardır. Ancak bunlar çözümün yalnızca bir parçasıdır. Özellikle kadınlar kendi sağlığını korumak için gerekli önlemleri almalı, kendilerini savunmaya başlamalıdır. Kalp hastalığı erkeklerde daha fazla görülüyor. Ancak ölüm vakaları açısından bakıldığında erkeklerden daha fazla sayıda kadın kalp krizinden yaşamını yitiriyor. Bununla birlikte erkeklerde öyle olmasa da, kadınlarda kalp krizinden sonraki bir yıl içinde ölme riski çok yüksektir. Bununla birlikte, erkeklerle karşılaştırıldığında kadınların kalp damarlarının yapısında ve işlevlerindeki bazı farklılıklar, kalp krizine zemin hazırlamaya daha müsaittir. Kalp krizi sonrası prognoz zamanla düzelse de, bu iyileşme kadınlarda erkeklerinkinden çok daha düşük seviyede seyeder..

ÇAĞATAY AKKUŞ
AKDER BURSİYER
TIP FAK. ÖĞRENCİSİ

ALSHEIMER HASTALIĞI VE DEMANS

Alzheimer hastalığı ve demans unutkanlığa ve zihinsel becerilerde ciddi düşüşe sebep olmaktadır. Farklı iki hastalık olmalarına karşın toplumda sıkça karıştırılmasının nedeni belki de budur.

Demans; bellek, görsel-mekansal hafıza, algılama, muhakeme etme, karar verme, problem çözme gibi kısaca birden çok bilişsel alanda ilerleyici bozukluk olarak tanımlanabilir.

Demansın birden çok nedeni olabilir. Örneğin beyinde bir kanama geçirdi unutmaya başladı buna vasküler demans denir. Hastada B12 eksikliği vardır unutkanlık başlamıştır B12 eksikliğine bağlı demanstır. Demansın bir başka ve en sık nedeni ise Alzheimer hastalığıdır ve bu hastalığa bağlı demans oluşur fakat Alzheimer eşittir demans demek değildir.

Alzheimer hastalığı beyin dokusunda beta amiloid maddesinin çökmesiyle oluşur ve zamanla beynin hacminde küçülme olur. Hastalığın nedeni bilindiği halde tedavisi henüz yoktur. Ama erken evrede yakalanması durumunda ileri evreye geçişi 10-15 yıl geciktirilebilmektedir. Bu sebepten erken tanı önemlidir.

Alzheimer hastalığı 65 yaş ve üzerinde görülmekte olup ülkemizde 65 yaş ve üzeri her 10 kişiden 1i, 75 yaş ve üzeri her 4 kişiden 1i ve 85 yaş üzeri her 2 kişiden 1i Alzheimer hastasıdır. Bu rakamları ülkemizin nüfusuyla oranladığımızda Alzheimer görülme sıklığı %0,7 olmaktadır. Bu oran hastalığın ne kadar önem arz ettiğini bizlere bir kere daha göstermektedir.

DENYEL KORKMAZ
AKDER BURSİYER
TIP FAK. ÖĞRENCİSİ